СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУГОВОЙ

Кондинского  района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав муниципального образования

городское  поселение Луговой Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

С целью приведения Устава муниципального образования городское поселение Луговой Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в  соответствии с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение Луговой Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Совет депутатов городского поселения Луговой РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения Луговой, принятый решением Совета депутатов городского поселения Луговой от 04.05.2010 № 25 «Об  уставе  муниципального образования городское  поселение  Луговой» (с изменениями от 16.08.2010 № 40, от 13.09.2011 № 40,  от 03.02.2012 № 3, от 20.03.2012 № 12, от 27.04.2012 № 23, от 21.09.2012 № 54, от 24.12.2012 № 78, от 25.01.2013 № 1, от 23.07.2013 № 34, от 30.12.2013 № 57, от 13.05.2014 № 25, от 18.11.2014 № 43, от 16.03.2015 № 7, 20.07.2015 № 27, 18.11.2015 № 45, 29.04.2016 № 25, 28.11.2016 № 58, от 17.03.2017 № 15, 24.07.2017 № 39, 23.10.2017 № 51, от 18.01.2018 № 2, от 22.03.2018 № 15,  от 17.12.2018 № 29, от 25.07.2019 № 72, от 31.12.2019  № 101, от 24.09.2020 № 155,  от 05.02.2021 № 180, от 20.07.2021 № 204, от 29.12.2021 № 232, от 30.05.2022 № 265) следующие изменения:
1.1.Статью 3 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11.Виды муниципального контроля, указанные в пункте 1 настоящей статьи, подлежат осуществлению при наличии в границах городского поселения объектов соответствующего вида контроля.».

1.2. В пункте 6 статьи 7 слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «избирательной  комиссией, организующей подготовку и проведение выборов органов местного самоуправления, местного референдума».
1.3. Подпункт 4 пункта 2 статьи 19 признать утратившим силу.
1.4. Статью 24 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

       «8. Глава поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.».
         1.5. В подпункте 12 пункта 2 статьи 25 слова «, избирательных комиссий муниципального образования» исключить.
         1.6. Статью 31 признать утратившей силу.

2. Главе городского поселения Луговой:

2.1. Настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

2.2. Обнародовать настоящее решение в течение 7 дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования городское поселение Междуреченский Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
           2.3.Направить в регистрирующий орган в течение 10 дней со дня официального обнародования настоящего решения сведения об источнике и о дате официального обнародования настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и нормотворчеству Совета депутатов городского поселения Луговой четвертого созыва (Л.С.Деньгуб).

Председатель Совета депутатов

городского поселения Луговой                                                                          С.А.Тюльканова

Глава городского поселения Луговой                                                                   Ю.В.Гришаев

пгт.Луговой

«04» августа  2022 года

№ 271